**B** ut in cōide mar. lyij. Le. pri.  
Egnate impio maximiano  
impatore cū eiusdē edicto quis in  
ppsum xpianū psecutio deseuisset.  
erat in ciuitate mediolanensi duo  
quidē viri i re militari pclarī apd  
ipm imperatore notissimi quoz vñ  
dicebat nabor; alter felix. Tu. R.  
Isti sunt duo viri misericordie q/ assistit  
an dñm. Dñatore; uniuerso terre  
v. Isti sunt due olue et duo candē  
labra lucentia an dñm. Dña. L. ij.  
Icu occidit in xpiana religiōe  
**N**eēt deuoti. suggestū est im-  
patorū maximiano ab executorib⁹

# In festo Felicis et Naboris marty. CCXCIX

suis in iam dicta ciuitate demorantibus. Dñe inquit clementissime impator. nabor et felix christiani effecti sunt; et blasphemant deos nostros. et dicunt eos demonia. Tu. R. Orabat in sancti in gloria letabantur in cubilibus suis. v. Exultent et exultent in prospectu dei; delectent in leticia. Le

**V**nde indigna tabundantur. L. iij. tus ipator iussit eos apprehendere ad se pducere. quibus et dixit sanguinalem. Nabor miles ne quod tibi deest estimasti: ut te christianum facheres? Nabor respondit. Non ego nup christianus effectus sum: sed ab iniuncte etate mea. Tu. R. Hec est via fratres. ut in obitu pauli. cclyyy viii. cum gloria. In. iiij. noct. ann. Dabo sanctis meis. cum ceteris ann. ps. et b. ut in coem. lyij. Lec. iiiij.

**M**aximianus respondit. Ergo ut asseris manifeste christianus es? Nabor respondit. Ego christianus manifeste sum: et christum deum vium filium de maria virgine per spiritum natum adoro et corde credo: et ore non cessando laudare. Tu. R. Fulgebunt iusti sicut lili. Et sicut rose in hiericho florebunt ante dominum. v. Iusti autem in perpetuum vivent. Et. L. v.

**V**nde maximianus impator ira repletus. iussit eum in carcere mitti: et accerito felice dixit ei. Quid tibi videtur felix. Non vis stulte cum labore socio tuo pire? Sacrificatus et esto ne amicis. Nam si non sacrificaueris diversa tormenta te expectant. Tu. R. Iusti sunt sancti qui se quunt agnum. quod vice sunt diabolus propter sanguinem et verbum testimoniunum ei. Et non dilexerunt aias suas usque ad mortem. v. Iusti sunt qui venerantur magna tribulatione: et lauerunt stolas suas in sanguine agni. Et.

**E**xil respondit. Nam Lec. vij.

**T**orturata tua nihil sunt. Ne etem scias verum dei filium dum illum christum nulla ratione negare: sed magis meipsum sibi offerre in sacrificium. Maximianus impator iratus. iussit eum in ipsum carcere mitti ubi beatum naborum reclusus dicens eis. Certe diuersis facias vos tormentum spiritum exalare. Tu. R. Hi sunt duo viri preciosi martyres qui stat anno thronum dei et seruunt eum die ac nocte. Et qui sedet throno habitat super illos. v. Non esuriunt neque sitiunt amplius quam agnus dei reget illos. Et. Gloria Et. In. iiij. noct. ann. Justi autem cum ceteris ann. ps. et b. ut in communione. lyij.

**E**vangeli. Attende a sermone phariseorum. Requi. in coem de mar. lyvj. R. O veneranda martyrum gloria certamq; in suis corporibus christo immunita protulerunt tormenta. Et ideo precepere meruerunt insecessabilem eum glorie coronam. v. Iusti sunt sancti qui per testamentum dei sua corpora tradiderunt. Et. R. O gloriosi martyres Christi qui meruerunt fieri defensores sancte plebis interueniente puncto clero. pacem ferte humiliatio. Quia vera noia in libro vite scripta manent. v. Fulget in gloria preciosus sanguinis noster et deus saudatur in vite speculo reget vos. Quia. R. Iusti sunt sancti qui per ut in coem de pluribus martyribus. lyij. Antelaud. v. Iusti. Ad laudem enim ann. Ista sanctorum pia societas decreuit oino magis mori quam relinqueret christianitatem et abnuere salutiferam fidem. Cap.

l

# In festo beate Margarete virginis

**S**ancti y fidem. v. Exultet. lxvij.  
Sup bñ. añ. I sti sunt sancti q̄ pro  
dei amore m̄nas hom̄n̄ p̄tēserūt  
xpi martyres in regno celoz exul-  
tent cū angelis. o q̄ p̄ciosa ē mors  
sc̄tor̄ q̄ assidue assistit ante dñm: &  
ab iniuice non sunt lepati. Coll. vt  
sup. Ad primā & ad cete. hōs. hym.  
Arcis ethē. vt s̄ fm ordinē b̄suū cum  
añ. vt. j. Cap. Sancti y fidez. lyvij.  
R. & v. de marty. Coll. vt s̄. Ad pri.  
añ. Iustorū aie in manu dei sunt  
et non tāget illos tormentū maliciæ.  
Cap. & coll. vt s̄. R. Ep̄e filiū. vi  
in psal. Post Carnis v. Iusti auctz.  
Ad. iij. añ. Sicorā hominib̄ tor-  
menta passi sunt spes electorū est  
immortalis in eternū. Ad. vj. añ.  
Sanctor̄ velut aquile iuuentus  
renouabit & florent ut lilia in con-  
spectu domi. Ad. ix. añ. Exulta-  
bit sc̄ti in gloria letabunt in cubi-  
libus suis. In. ij. v̄s. añ. Verbe-  
ra carni. vt s̄ in pri. v̄s. hym. Arcis  
ethē. Cap. Corpora sc̄tor̄. vt in coi. v.  
Mirabilis v̄s. lyv. Sup maḡt añ.  
Op̄s de. vt s̄. in cōpl. Coll. Quesu-  
mus op̄s ds. etiā vt s̄. Seinde  
suffra. de sancta margareta. Simile  
est regnū celoz sage. vt in coi. lyvj.  
**D**eus (v. Specie tua. Colla  
qui brām margaretā virgi-  
nē hodierna die ad celos y marty-  
rū palmā venire fecisti: p̄cede nob̄  
q̄m̄s ut eī exempla sequētes. ad te  
p̄uenire mereamur. P. Compl.  
detpe. Margarete virginis Ad ma-  
tut. zc. oia ex coi sicut de v̄gi. lyvj.  
**B**eatissima margareta. L. j.  
Berat theodosij filia q̄ erat gē-  
tiliū patriarcha & idola adorabat.

Hic habebat de senatam vnā fili-  
am in quā spem suā ponebat Illa  
aut̄ sp̄usctō erat repleta mor̄ na-  
ta de sua matre. & data est in quan-  
dā ciuitatē habentē stadia quīnde  
cum ab antiochia que nutrita est  
ab ea: q̄ suscep̄erat eā ut nutrire  
Quādo aut̄ mor̄ (tur. Tu. L. iij.  
tua est mater eī beatissima mar-  
gareta ampliori desiderio teneba-  
tur a sua nutrice. q̄ vere formosa  
erat & xp̄m inuocabat. & dñm ado-  
rabat. Odiola erat patri suo. dile-  
cta aut̄ patri dñō iesu xp̄o. Tu aut̄  
Orat aut̄ annor̄ quīnde L. iij.  
tim & delectabatur in domo nutri-  
cis sue. Audiuīt em̄ om̄ martyrum  
certamina quia multus sanguis  
iustorū effundebat in illis xp̄ibus  
p̄ noīe iesu xp̄i saluatoris. Ipsa ve-  
ro sp̄usctō repleta tota se tradidit  
deo qui eam saluā fecit & virginē  
eam reddidit deo castam castiore/  
q̄oibus. Ipsa pascebat oues nu-  
tricis sue cum ceteris puellis coe-  
**T**raneis suis. Tu aut̄ L. q̄rta.  
**A**d diebus illis trāsluit olibri-  
us prefectus de asia in antiochia;  
ciuitatē. veniebat auctz persequi  
christianos. deos suos vanos sua-  
debat adorare. At ubi vidit beataz  
margaretam in xp̄inquo pascen-  
tem oues nutricis sue statim eam  
cōcupiuit. Dixitq; ministris suis.  
Ite festināter comprehendite puel-  
lam illa; si est libera accipiaz eā in  
urorem meā. si ancilla dabo p̄cūz  
pea & erit mihi p̄cubina. Tu aut̄  
Qum aut̄ p̄prehenderūt L. q̄nta  
eam milites qui missi fuerant a p̄-  
fecto. cepit margareta inuocare

christū i dicere. Misericordia mei dñe misericordia mei. ne pdas cū impijs anima mea; i cū viris sanguinū vitam meā. Fac me letari semp dñe iesu xp̄e et te laudare: ne ymittas me p̄taminari. Et transmitten mūhi angelū gubernatorē ad axiendos sensus: i os meū ad r̄ndendū cū fiducia iniquo i impio prefecto. Tenerit sanguinario. Tu. L. vi. milites ad prefectum i direrunt ei. Dñe p̄tā tua non pot ei esse cōis: q̄ non est seruens dñs tuis. sed dominū xp̄m predicat quē indecru- cifererūt. Olibrius vō immutauit vultū suū i iussit eā venire aū se: dirigit ad eam. Ex q̄ genere es tu. Enarrā mihi. Libera es an ancilla? Btā margareta respondit. Li- bera ego sum i xp̄iana. Tu autem. Euangel. Hile est regnum celorum; thesauro. vt in cōi. lxxij. Laud. tc. oīa require de una virgi. in cōi cū suffra. ix. lcō. consue. tā ad mat. q̄ ad. ij. vs. Prima de tpe. Cete. hoc mixtū. Scđevs. vt i cōi. lxxij. cū suff. cosue.

In divisione aplorum  
Ad pri. vs. sup ps. fer. Ann. Ecce ego mitto. cū cap. Per manū. vt i cōmu ni. l. vij. Re. Ite in orbē uniuersum et predicate dicentes allā. Qui cre diderit i baptizatus fuerit saluus erit allā allā allā. v. In noī patr̄ et filiū i spiritu sancti. Qui. Glia. Ex hym. Exultet celū. lviij. v. In oē ter. Sup m̄gt. aī. Qu. ites in mū dū uniuersus; p̄dicate euangeliū; omni creature allā. q̄ crediderit et baptizatus fuerit salu? erit allā. q̄ vo nō crediderit p̄demptabit alle

**O** Eus qui nos (lupa. ¶ Coll. p̄beatos aplos tuos ad agnitionē tuois venire tribuisti. da nob̄ eoz gloriā sempiternā i pfici endo celebrare: i celebraudo pfice re. P. Suffra. dupl. festi. p̄ter de san cto petro. ¶ Cōpl. p̄ oīa vt in cōmuni d dupli. de aplis habet. lvij. ¶ Ad mat. Inuit. Regē aploꝝ. cū aī. p̄s. v. lcō mb̄ i R. p̄ oīa vt in cōi de aplis. lvij cū Omel. sequēt̄. ¶ S. Math. xvij. c. ¶ N illo tpe: Dixit iesus di suis. Euntes in mūdū; uniuersus p̄dicate euangeliū; omni creature. **N** Etrel. Omel. bti Grego. pape Unquid frēs mei sc̄m euangelī vel insensatis reb̄ vel brutis animalib̄ fuerat p̄dicandū: ut de eo discipulis dicatur: predicate euā gelū omni creature. Sed oīs crea ture noīe signat̄ hō. Pot etia; oīs creature noīe oīs natio gentiū de Sequitur. (signari. Tu. L. vij. Qui crediderit et baptizat̄ fuerit saluus erit: q̄ vero non crediderit condēnabit. Fortasse unusquisq; apud semetipſu; dicat. Ego iā cre didi: saluus ero. Verū dicit si fidei opibus teneat. Vera etem fides ē que in hoc qđ verbis dicit: morib̄ non tradicit. Quod cū ita sit: fidi nostre veritatē in vite nostre con sideratiōē dēm̄ agscere. Tu. L. ix. Tuncē veraciter fideles sum? si qđ verbis promissim̄ operibus implem̄. In die quippe baptismatis: omnib̄ nos antiqui host̄ ope ribus: atq; omnib̄ pompis abre nunciare promisiū. Itaq; unus quisq; nostrum ad cōsiderationē suam mentis oculos reducat: i si